

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 63 DEL 29/01/2025

OGGETTO

LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO SCUOLA SUPERIORE DI 2° GRADO I.T.L. EINAUDI" DI CORREGGIO - 1° LOTTO - FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXTGENERATIONEU- FONDI PNRR - ALLA MISSIONE M4-COMPONENTE C1 -INVESTIMENTO 3.3. RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 833/2024.

RDP/RUP: ALIPERTI RAFFAELE

Dirigente: GATTI AZZIO

Servizio Sicurezza Sismica, Edilizia e Programmazione Scolastica

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con Decreto del Presidente n. 1 del 09/01/2025 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2025 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

con propria determinazione, 8 ottobre 2024, n. 833, è stata approvata una variante ex art. 106, comma 1, lett. b) e c) del D.lgs. 50/2026, codice previgente, che disciplina il presente appalto riguardante i "Lavori di adeguamento sismico della Scuola Superiore di 2° grado I.T.L. Einaudi di Correggio - 1° LOTTO", che ha comportato un aumento della spesa del contatto di euro 106.756,27, per un importo contrattuale ridefinito in euro 1.577.809,80, oltre IVA, senza aumento della somma originariamente stanziata;

in sede di rimodulazione del quadro economico dell'intervento è stato riportato il seguente prospetto che risulta errato nelle voci evidenziate:

		Finanziamento PNRR e Foi	DI CUI PNRR	DI CUI FOI	Finanziament o MIT e Fondi Propri	Totale	Rimodulazione post gara	Rimodulazione VARIANTE	Differenze
A	IMPORTO TOTALE LAVORI								
A.1	totale lavori (soggetti a ribasso)	€ 1.453.125,51	€ 1.195.919,58	€ 257.205,93		€ 1.453.125,51	€ 1.393.402,05	€ 1.589.882,44	€ 196.480,39
	di cui importo manodopera su tabelle art.23 c.19 e art.95 c.10 d.lgs 50/2016	€ 602.350,15	€ 470.582,40	€ 131.767,75					€ 0,00
	totale lavori (ribassati del 4,11 %)						€ 1.393.402,05	€ 1.524.538,27	€ 131.136,22
A.2	oneri sicurezza (non soggetti a ribasso)	€ 77.651,48	€ 40.000,00	€ 37.651,48		€ 77.651,48	€ 77.652,48	€ 53.272,53	-€ 24.379,95
	TOTALE LAVORI A	€ 1.530.776,99	€ 1.235.919,58	€ 294.857,41		€ 1.530.776,99	€ 1.471.054,53	€ 1.577.810,80	€ 106.756,27
B	SOMME A DISPOSIZIONE								€ 0,00
B1	spese tecniche								€ 0,00
B1.1	prove laboratorio (esclusa IVA) MIT				€ 10.847,50	€ 10.847,50	€ 10.847,50	€ 10.847,50	€ 0,00
B1.2	spese tecniche per incarichi esterni								€ 0,00
B1.2.1a	progettazione definitiva e csp prime disp. MIT				€ 47.500,00	€ 47.500,00	€ 47.500,00	€ 47.500,00	€ 0,00
B1.2.1b	integrazione per revisione prezzi prog. definitivo	€ 5.000,00		€ 5.000,00		€ 5.000,00	€ 5.000,00	€ 5.000,00	€ 0,00
B1.2.2	relazione geologica MIT				€ 8.300,00	€ 8.300,00	€ 8.300,00	€ 8.300,00	€ 0,00
B1.2.3a	progettazione esecutiva	€ 17.000,00	€ 17.000,00			€ 17.000,00	€ 17.000,00	€ 17.000,00	€ 0,00
B1.2.3b	integrazione per revisione prezzi prog. esecutivo	€ 2.000,00		€ 2.000,00		€ 2.000,00	€ 2.000,00	€ 2.000,00	€ 0,00
B1.2.4	direzione lavori e cse MIUR	€ 102.964,06	€ 102.964,06			€ 102.964,06	€ 81.959,39	€ 81.959,39	€ 0,00
B1.2.5	collaudo TA - statico - impianti	€ 20.000,00	€ 20.000,00			€ 20.000,00	€ 20.000,00	€ 20.000,00	€ 0,00
B1.2.6	aggiornamenti catastali	€ 1.600,00	€ 1.600,00			€ 1.600,00	€ 1.600,00	€ 1.600,00	€ 0,00
B1.2.7	Maggiori Competenze DL e CSE per Perizia di variante							€ 11.200,86	€ 11.200,86
	Totale spese tecniche per incarichi esterni B1.2	€ 148.564,06	€ 141.564,06	€ 7.000,00	€ 55.800,00	€ 204.364,06	€ 183.359,39	€ 194.560,25	€ 11.200,86
B1.3	incentivo art 113 D.Lgs 50/2016	€ 30.615,54	€ 23.840,29	€ 6.775,25		€ 30.615,54	€ 30.615,54	€ 32.863,10	€ 2.247,56
	Totale spese tecniche B1	€ 179.179,60			€ 66.647,50	€ 245.827,10	€ 224.822,43	€ 238.270,85	€ 13.448,42
	imprevisti, spese generali e oneri								€ 0,00
B2	imprevisti sui lavori (esclusa IVA)	€ 43.704,10	€ 43.704,10			€ 43.704,10	€ 43.704,10	€ 0,00	-€ 43.704,10
B3	Spese per assicurazione personale interno	€ 1.424,19	€ 1.424,19			€ 1.424,19	€ 1.424,19	€ 1.424,19	€ 0,00
B4	spese per commissioni giudicatrici, pubblicità, tassa anac, ecc (compresa IVA)	€ 3.500,00	€ 3.500,00			€ 3.500,00	€ 3.500,00	€ 427,50	-€ 3.072,50
B5	IVA 10% su totale lavori e oneri sicurezza	€ 153.077,70	€ 123.591,96	€ 29.485,74		€ 153.077,70	€ 147.105,45	€ 157.781,08	€ 10.675,63
B6	IVA 22% su prove laboratorio MIT				€ 2.386,45	€ 2.386,45	€ 2.386,45	€ 2.386,45	€ 0,00
B7	IVA 10% su imprevisti	€ 4.370,41	€ 4.370,41			€ 4.370,41	€ 4.370,41	€ 4.370,41	€ 0,00
B8	IVA 22% e CASSA 4% su competenze tecniche MIT				€ 14.999,05	€ 14.999,05	€ 14.999,05	€ 14.999,05	€ 0,00
B9	IVA 22% e CASSA 4% su competenze tecniche	€ 39.934,01	€ 38.052,41	€ 1.881,60		€ 39.934,01	€ 34.287,95	€ 34.287,95	€ 0,00
B10	IVA 22% e CASSA 4% su competenze tecniche Perizia di Variante							€ 3.010,79	€ 3.010,79
	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE B	€ 425.190,01			€ 84.033,00	€ 509.223,01	€ 476.600,03	€ 456.958,27	-€ 19.641,77
C	SOMME INDISPONIBILI								€ 0,00
	lavori ribasso d'asta						€ 59.722,46	€ 0,00	-€ 59.722,46
	ribasso su iva lavori						€ 5.972,25	€ 0,00	-€ 5.972,25
	ribasso su incarico DL e CSE						€ 21.004,67	€ 4.256,94	-€ 16.747,73
	ribasso su iva e cassa spese tecniche						€ 5.646,06	€ 973,99	-€ 4.672,07
	TOTALE somme indisponibili						€ 92.345,44	€ 5.230,93	-€ 87.114,51
									€ 0,00
	TOTALE QUADRO ECONOMICO	€ 1.955.967,00	€ 1.615.967,00	€ 340.000,00	€ 84.033,00	€ 2.040.000,00	€ 2.040.000,00	€ 2.040.000,00	-€ 0,00

Atteso che:

occorre ridefinire il quadro economico dell'intervento così correttamente rimodulato:

		Finanziamento PNRR e Foi	DI CUI PNRR	DI CUI FOI	Finanziament o MIT e Fondi Propri	Totale	Rimodulazione post gara	Rimodulazione VARIANTE	Differenze
A	IMPORTO TOTALE LAVORI								
A.1	totale lavori (soggetti a ribasso)	€ 1.453.125,51	€ 1.195.919,58	€ 257.205,93		€ 1.453.125,51	€ 1.393.402,05	€ 1.589.882,44	€ 196.480,39
	di cui importo manodopera su tabelle art.23 c.19 e art.95 c.10 d.lgs.50/2016	€ 602.350,15	€ 470.582,40	€ 131.767,75					€ 0,00
	totale lavori (ribassati del 4,11 %)						€ 1.393.402,05	€ 1.524.538,27	€ 131.136,22
A.2	oneri sicurezza (non soggetti a ribasso)	€ 77.651,48	€ 40.000,00	€ 37.651,48		€ 77.651,48	€ 77.651,48	€ 53.271,53	-€ 24.379,95
	TOTALE LAVORI A	€ 1.530.776,99	€ 1.235.919,58	€ 294.857,41		€ 1.530.776,99	€ 1.471.053,53	€ 1.577.809,80	€ 106.756,27
B	SOMME A DISPOSIZIONE								€ 0,00
B.1	spese tecniche								€ 0,00
B.1.1	prove laboratorio (esclusa IVA) MIT				€ 10.847,50	€ 10.847,50	€ 10.847,50	€ 10.847,50	€ 0,00
B.1.2	spese tecniche per incarichi esterni								€ 0,00
B.1.2.1a	progettazione definitiva e csp prime disp. MIT				€ 47.500,00	€ 47.500,00	€ 47.500,00	€ 47.500,00	€ 0,00
B.1.2.1b	integrazione per revisione prezzi prog. definitivo	€ 5.000,00		€ 5.000,00		€ 5.000,00	€ 5.000,00	€ 5.000,00	€ 0,00
B.1.2.2	relazione geologica MIT				€ 8.300,00	€ 8.300,00	€ 8.300,00	€ 8.300,00	€ 0,00
B.1.2.3a	progettazione esecutiva	€ 17.000,00	€ 17.000,00			€ 17.000,00	€ 17.000,00	€ 17.000,00	€ 0,00
B.1.2.3b	integrazione per revisione prezzi prog. esecutivo	€ 2.000,00		€ 2.000,00		€ 2.000,00	€ 2.000,00	€ 2.000,00	€ 0,00
B.1.2.4	direzione lavori e cse MIUR	€ 102.964,06	€ 102.964,06			€ 102.964,06	€ 81.959,39	€ 81.959,39	€ 0,00
B.1.2.5	collaudo TA - statico - impianti	€ 20.000,00	€ 20.000,00			€ 20.000,00	€ 20.000,00	€ 20.000,00	€ 0,00
B.1.2.6	aggiornamenti catastali	€ 1.600,00	€ 1.600,00			€ 1.600,00	€ 1.600,00	€ 1.600,00	€ 0,00
B.1.2.7	Maggiori Competenze DL e CSE per Perizia di variante							€ 11.200,86	€ 11.200,86
	Totale spese tecniche per incarichi esterni B1.2	€ 148.564,06	€ 141.564,06	€ 7.000,00	€ 55.800,00	€ 204.364,06	€ 183.359,39	€ 194.560,25	€ 11.200,86
B.1.3	incentivo art 113 D.Lgs 50/2016	€ 30.615,54	€ 23.840,29	€ 6.775,25		€ 30.615,54	€ 30.615,54	€ 32.863,10	€ 2.247,56
	Totale spese tecniche B1	€ 179.179,60			€ 66.647,50	€ 245.827,10	€ 224.822,43	€ 238.270,85	€ 13.448,42
	imprevisti, spese generali e oneri								€ 0,00
B.2	imprevisti sui lavori (esclusa IVA)	€ 43.704,10	€ 43.704,10			€ 43.704,10	€ 43.704,10	€ 0,00	-€ 43.704,10
B.3	Spese per assicurazione personale interno	€ 1.424,19	€ 1.424,19			€ 1.424,19	€ 1.424,19	€ 1.424,19	€ 0,00
B.4	spese per commissioni giudicatrici, pubblicità, tassa anac, ecc (compresa IVA)	€ 3.500,00	€ 3.500,00			€ 3.500,00	€ 3.500,00	€ 427,50	-€ 3.072,50
B.5	IVA 10% su totale lavori e oneri sicurezza	€ 153.077,70	€ 123.591,96	€ 29.485,74		€ 153.077,70	€ 147.105,35	€ 157.780,98	€ 10.675,63
B.6	IVA 22% su prove laboratorio MIT				€ 2.386,45	€ 2.386,45	€ 2.386,45	€ 2.386,45	€ 0,00
B.7	IVA 10% su imprevisti	€ 4.370,41	€ 4.370,41			€ 4.370,41	€ 4.370,41	€ 4.370,41	€ 0,00
B.8	IVA 22% e CASSA 4% su competenze tecniche MIT				€ 14.999,05	€ 14.999,05	€ 14.999,05	€ 14.999,05	€ 0,00
B.9	IVA 22% e CASSA 4% su competenze tecniche	€ 39.934,01	€ 38.052,41	€ 1.881,60		€ 39.934,01	€ 34.287,95	€ 34.287,95	€ 0,00
B.10	IVA 22% e CASSA 4% su competenze tecniche Perizia di Variante							€ 3.010,79	€ 3.010,79
	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE B	€ 425.190,01			€ 84.033,00	€ 509.223,01	€ 476.599,93	€ 456.958,17	-€ 19.641,77
C	SOMME INDISPONIBILI								€ 0,00
	lavori ribasso d'asta						€ 59.723,46	€ 1,00	-€ 59.722,46
	ribasso su iva lavori						€ 5.972,35	€ 0,10	-€ 5.972,25
	ribasso su incarico DL e CSE						€ 21.004,67	€ 4.256,94	-€ 16.747,73
	ribasso su iva e cassa spese tecniche						€ 5.646,06	€ 973,99	-€ 4.672,07
	TOTALE somme indisponibili						€ 92.346,54	€ 5.232,03	-€ 87.114,51
									€ 0,00
	TOTALE QUADRO ECONOMICO	€ 1.955.967,00	€ 1.615.967,00	€ 340.000,00	€ 84.033,00	€ 2.040.000,00	€ 2.040.000,00	€ 2.040.000,00	-€ 0,00

Ritenuto pertanto di rettificare la presente determinazione dirigenziale in punto alla definizione del quadro economico rimodulato come sopra riportato;

Dato atto che:

la variante in argomento rispetta le tre condizioni sotto riportate, per l'utilizzo delle economie derivanti da ribassi d'asta contenute nella nota, del 1 febbraio 2024, del Ministero dell'Istruzione e del Merito – Unità di Missione per il PNRR recante “Indicazioni generali per l'utilizzo dei ribassi d'asta e modifiche dei contratti in corso di efficacia. Utilizzo del portale FUTURA del Ministero dell'istruzione e del merito per il caricamento dei quadri economici e per eventuali richieste di modifica dei progetti”:

- 1) si riferiscano esclusivamente al medesimo intervento nell'ambito del quale si sono generate;
- 2) siano necessarie per finanziare varianti in corso d'opera ovvero per far fronte ad una revisione/indicizzazione dei prezzi, nel rispetto delle condizioni e delle modalità di cui all'articolo 106, comma 1, lett. c) del D.lgs. 50/2016, ovvero dell'art. 120 del D.lgs. 36/2023;
- 3) qualora le varianti di cui al punto 2 siano necessarie e indispensabili ai fini della realizzazione del progetto.

l'intervento si colloca all'interno dell'opera complessiva concernente l'istituto scolastico predetto che conclude per un importo totale di euro 3.849.031,33;

sono confermati tutti gli altri elementi di fatto e di diritto costitutivi della determinazione dirigenziale sopra richiamata;

Accertata ai sensi dell'art. 147 – bis del D.lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del presente atto;

DETERMINA

di prendere atto che il quadro economico rimodulato contenuto nella determinazione dirigenziale 8 ottobre 2024, n. 833, ed in narrativa citato per primo contiene degli errori nei singoli dati, come specificamente evidenziato;

di rettificare pertanto la determinazione predetta in punto al quadro economico in essa contenuto;

di approvare pertanto il nuovo quadro economico come sotto rimodulato:

		Finanziamento PNRR e Foi	DI CUI PNRR	DI CUI FOI	Finanziament o MIT e Fondi Propri	Totale	Rimodulazione post gara	Rimodulazione VARIANTE	Differenze
A	IMPORTO TOTALE LAVORI								
A.1	totale lavori (soggetti a ribasso)	€ 1.453.125,51	€ 1.195.919,58	€ 257.205,93		€ 1.453.125,51	€ 1.393.402,05	€ 1.589.882,44	€ 196.480,39
	di cui importo manodopera su tabelle art.23 c.19 e art.95 c.10 d.lgs 50/2016	€ 602.350,15	€ 470.582,40	€ 131.767,75					€ 0,00
	totale lavori (ribassati del 4,11 %)						€ 1.393.402,05	€ 1.524.538,27	€ 131.136,22
A.2	oneri sicurezza (non soggetti a ribasso)	€ 77.651,48	€ 40.000,00	€ 37.651,48		€ 77.651,48	€ 77.651,48	€ 53.271,53	-€ 24.379,95
	TOTALE LAVORI A	€ 1.530.776,99	€ 1.235.919,58	€ 294.857,41		€ 1.530.776,99	€ 1.471.053,53	€ 1.577.809,80	€ 106.756,27
B	SOMME A DISPOSIZIONE								€ 0,00
B1	spese tecniche								€ 0,00
B1.1	prove laboratorio (esclusa IVA) MIT				€ 10.847,50	€ 10.847,50	€ 10.847,50	€ 10.847,50	€ 0,00
B1.2	spese tecniche per incarichi esterni								€ 0,00
B1.2.1a	progettazione definitiva e csp prime disp. MIT				€ 47.500,00	€ 47.500,00	€ 47.500,00	€ 47.500,00	€ 0,00
B1.2.1b	integrazione per revisione prezzi prog. definitivo	€ 5.000,00		€ 5.000,00		€ 5.000,00	€ 5.000,00	€ 5.000,00	€ 0,00
B1.2.2	relazione geologica MIT				€ 8.300,00	€ 8.300,00	€ 8.300,00	€ 8.300,00	€ 0,00
B1.2.3a	progettazione esecutiva	€ 17.000,00	€ 17.000,00			€ 17.000,00	€ 17.000,00	€ 17.000,00	€ 0,00
B1.2.3b	integrazione per revisione prezzi prog. esecutivo	€ 2.000,00		€ 2.000,00		€ 2.000,00	€ 2.000,00	€ 2.000,00	€ 0,00
B1.2.4	direzione lavori e cse MIUR	€ 102.964,06	€ 102.964,06			€ 102.964,06	€ 81.959,39	€ 81.959,39	€ 0,00
B1.2.5	collaudo TA - statico - impianti	€ 20.000,00	€ 20.000,00			€ 20.000,00	€ 20.000,00	€ 20.000,00	€ 0,00
B1.2.6	aggiornamenti catastali	€ 1.600,00	€ 1.600,00			€ 1.600,00	€ 1.600,00	€ 1.600,00	€ 0,00
B1.2.7	Maggiori Competenze DL e CSE per Perizia di variante							€ 11.200,86	€ 11.200,86
	Totale spese tecniche per incarichi esterni B1.2	€ 148.564,06	€ 141.564,06	€ 7.000,00	€ 55.800,00	€ 204.364,06	€ 183.359,39	€ 194.560,25	€ 11.200,86
B1.3	incentivo art 113 D.Lgs 50/2016	€ 30.615,54	€ 23.840,29	€ 6.775,25		€ 30.615,54	€ 30.615,54	€ 32.863,10	€ 2.247,56
	Totale spese tecniche B1	€ 179.179,60			€ 66.647,50	€ 245.827,10	€ 224.822,43	€ 238.270,85	€ 13.448,42
	imprevisti, spese generali e oneri								€ 0,00
B2	imprevisti sui lavori (esclusa IVA)	€ 43.704,10	€ 43.704,10			€ 43.704,10	€ 43.704,10	€ 0,00	-€ 43.704,10
B3	Spese per assicurazione personale interno	€ 1.424,19	€ 1.424,19			€ 1.424,19	€ 1.424,19	€ 1.424,19	€ 0,00
B4	spese per commissioni giudicatrici, pubblicità, tassa anac, ecc (compresa IVA)	€ 3.500,00	€ 3.500,00			€ 3.500,00	€ 3.500,00	€ 427,50	-€ 3.072,50
B5	IVA 10% su totale lavori e oneri sicurezza	€ 153.077,70	€ 123.591,96	€ 29.485,74		€ 153.077,70	€ 147.105,35	€ 157.780,98	€ 10.675,63
B6	IVA 22% su prove laboratorio MIT				€ 2.386,45	€ 2.386,45	€ 2.386,45	€ 2.386,45	€ 0,00
B7	IVA 10% su imprevisti	€ 4.370,41	€ 4.370,41			€ 4.370,41	€ 4.370,41	€ 4.370,41	€ 0,00
B8	IVA 22% e CASSA 4% su competenze tecniche MIT				€ 14.999,05	€ 14.999,05	€ 14.999,05	€ 14.999,05	€ 0,00
B9	IVA 22% e CASSA 4% su competenze tecniche	€ 39.934,01	€ 38.052,41	€ 1.881,60		€ 39.934,01	€ 34.287,95	€ 34.287,95	€ 0,00
B10	IVA 22% e CASSA 4% su competenze tecniche Perizia di Variante							€ 3.010,79	€ 3.010,79
	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE B	€ 425.190,01			€ 84.033,00	€ 509.223,01	€ 476.599,93	€ 456.958,17	-€ 19.641,77
C	SOMME INDISPONIBILI								€ 0,00
	lavori ribasso d'asta						€ 59.723,46	€ 1,00	-€ 59.722,46
	ribasso su iva lavori						€ 5.972,35	€ 0,10	-€ 5.972,25
	ribasso su incarico DL e CSE						€ 21.004,67	€ 4.256,94	-€ 16.747,73
	ribasso su iva e cassa spese tecniche						€ 5.646,06	€ 973,99	-€ 4.672,07
	TOTALE somme indisponibili						€ 92.346,54	€ 5.232,03	-€ 87.114,51
	TOTALE QUADRO ECONOMICO	€ 1.955.967,00	€ 1.615.967,00	€ 340.000,00	€ 84.033,00	€ 2.040.000,00	€ 2.040.000,00	€ 2.040.000,00	€ 0,00

di dare atto che:

la variante in argomento rispetta le tre condizioni, sotto riportate, per l'utilizzo delle economie derivanti da ribassi d'asta contenute nella nota, del 1 febbraio 2024, del Ministero dell'Istruzione e del Merito – Unità di Missione per il PNRR recante “Indicazioni generali per l'utilizzo dei ribassi d'asta e modifiche dei contratti in corso di efficacia. Utilizzo del portale FUTURA del Ministero dell'istruzione e del merito per il caricamento dei quadri economici e per eventuali richieste di modifica dei progetti”:

- 1) si riferiscano esclusivamente al medesimo intervento nell'ambito del quale si sono generate;
- 2) siano necessarie per finanziare varianti in corso d'opera ovvero per far fronte ad una revisione/indicizzazione dei prezzi, nel rispetto delle condizioni e delle modalità di cui all'articolo 106, comma 1, lett. c) del D.lgs. 50/2016, ovvero dell'art. 120 del D.lgs. 36/2023;
- 3) qualora le varianti di cui al punto 2 siano necessarie e indispensabili ai fini della realizzazione del progetto.

l'intervento si colloca all'interno dell'opera complessiva concernente l'istituto scolastico predetto che conclude per un importo totale di euro 3.849.031,33;

sono confermati tutti gli altri elementi di fatto e di diritto costitutivi della determinazione dirigenziale sopra richiamata;

il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016, è l'arch. Raffaele Aliperti, funzionario del Servizio Sicurezza Sismica, Edilizia e Programmazione Scolastica.

Reggio Emilia, lì 29/01/2025

IL DIRIGENTE DEL
Servizio Sicurezza Sismica, Edilizia e
Programmazione Scolastica
F.to GATTI AZZIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)

Si attesta che la presente copia, composta di n. ... fogli, è conforme in tutte le sue componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con n del

Reggio Emilia, lì.....Qualifica e firma



Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa della determina N. 63 del 29/01/2025.

Reggio Emilia, lì 30/01/2025

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA